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AUTIZM SPEKTRI BUZILISHI 
BO‘LGAN BOLALARDA 
PSIXOMOTOR VA FAZOVIY 
TASAVVURLARNI 
SHAKLLANTIRISHNING 
KORREKSION 
YONDASHUVLARI
Usmanova Nilufar Ilhom qizi
Alfraganus Universiteti Maxsus pedagogika:
Logopediya yo‘nalishi talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada emotsional-motor darajadagi psixik regulyatsiyasi buzilgan bolalar bilan ishlashda 
qo‘llaniladigan psixomotor korreksiya metodlari yoritiladi. Bolaning tana sxemasini shakllantirish, fazoviy tasavvurlarini 
rivojlantirish, maqsadga yo‘naltirilgan faoliyatni tashkil etish va o‘zini o‘zi boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantirish bo‘yicha 
samarali	mashq	majmualari	va	o‘yin	texnikalari	tavsiflanadi.	Shuningdek,	ota-onalarni	korreksion	jarayonga	jalb	qilishning	
ahamiyati hamda sensorimotor mashqlarni boshqa metodlar bilan uyg‘un qo‘llash masalalari ochib beriladi.

Kalit so‘zlar: psixomotor korreksiya, emotsional-motor regulyatsiya, autizm spektri buzilishi, fazoviy tasavvurlar, tana 
sxemasi, sensorimotor mashqlar, ota-onalar bilan hamkorlik.
Abstract: This article discusses the methods of psychomotor correction used when working with children with impaired 
mental	regulation	at	the	emotional-motor	level.	Effective	exercise	programs	and	game	techniques	for	the	development	
of the child’s body schema, the enhancement of spatial imagination, the organization of goal-oriented activities, and the 
development of self-control skills are described. The importance of involving parents in the correction process and the use 
of sensorimotor exercises in combination with other methods are also highlighted.

Key words: psychomotor correction, emotional-motor regulation, autism spectrum disorder, spatial imagination, body 
schema, sensorimotor exercises, cooperation with parents.
Аннотация:	 В	 статье	 рассматриваются	методы	психомоторной	 коррекции,	 применяемые	в	 работе	 с	 детьми	 с	
нарушением	 психической	 регуляции	 на	 эмоционально-моторном	 уровне.	 Описаны	 эффективные	 комплексы	
упражнений	и	игровые	методики	для	формирования	схемы	тела	ребёнка,	развития	пространственного	вообра-
жения,	 организации	 целенаправленной	 деятельности	 и	 развития	 навыков	 самоконтроля.	 Также	 раскрывается	
важность	привлечения	родителей	к	процессу	коррекции	и	вопросы	использования	сенсомоторных	упражнений	в	
комплексе	с	другими	методами.

Ключевые слова:	психомоторная	коррекция,	эмоционально-моторная	регуляция,	расстройство	аутистического	
спектра,	пространственное	воображение,	схема	тела,	сенсомоторные	упражнения,	сотрудничество	с	родителями.

KIRISH
Bolaning sog‘lom psixik rivojlanishi uchun uning emotsional-ironaviy regulyatsiya darajasi katta ahami-

yatga	ega.	Ayniqsa,	autizm	spektri	buzilishi	(ASB)	bo‘lgan	bolalarda	bu	soha	ko‘pincha	zaif	rivojlangan	bo‘ladi.	
Shu	bois,	 psixomotor	 korrektsiya	metodlari	 bolaning	 o‘z	 tanasini	 anglash,	 fazoviy	 orientatsiya	 va	 harakatni	
boshqarish qobiliyatlarini shakllantirishda asosiy vosita sifatida qo‘llaniladi. Bunda tana sxemasini rivojlantirish, 
harakatni rejalashtirish, o‘z harakatlarini nazorat qilish va ijtimoiy vaziyatlarda moslashish mahoratini o‘rga-
tuvchi turli mashqlar, o‘yinlar va o‘quv topshiriqlari ishlatiladi.

Emotsional-ironaviy darajada psixik faoliyatni boshqarish – bu psixika rivojlanishining shunday bosqichi 
bo‘lib,	unda	faoliyatni	boshqarish	va	tashkil	etish	tashqi	dunyo	ob’ektlarining	affektiv	ahamiyatli	uzoq	muddatli	
mnemik va perseptiv obrazlari orqali amalga oshiriladi.
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Emotsional-ironaviy	daraja	disfunktsiyasi	bo‘lgan	bolani	tavsiflash:
Ushbu bosqichda tananing sxemasi shakllangan bo‘lishi kerak. Bola o‘zini boshqa odamdan to‘liq ajratadi. 

Oyna orqali o‘zini taniydi. Natijada bola o‘zini va boshqalarni taniydigan umumlashtirilgan inson obrazi shaklla-
nadi (Lakan, 1997).

Atrofdagi	 predmetlar	 bola	 uchun	 allaqachon	 ma’lum	 affektiv	 ahamiyatga	 ega	 bo‘ladi.	 Nutqda	 shaxsiy	
olmoshlar paydo bo‘ladi. Agar oldingi bosqichda bola o‘z/boq’larni farqlagan bo‘lsa, endi “Men”/”Men emas”ni 
farqlaydi. Nutqda odatda oddiy grammatik tuzilmalar agrammatizmlar bilan kuzatiladi yoki juda uzun, g‘alati 
matnlar bo‘lishi mumkin.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ayres,	A.	J.	(2005).	Sensory	Integration	and	the	Child.	Western	Psychological	Services.	Ayres	sensorny	

integratsiya nazariyasining asoschisi sifatida psixomotor korreksiya usullarini batafsil bayon etadi. U bolalarda 
tana sxemasi va fazoviy tasavvurlarni rivojlantirish uchun mo‘ljallangan mashqlarni – masalan, tortish, tortib 
tortish va balans mashqlarini – amaliy misollar bilan tushuntiradi. Muallifning yondashuvi bolaning sezgi-kanal 
tizimlarini uyg‘unlashtirish orqali harakat koordinatsiyasini yaxshilashga qaratilgan.

Baranek,	G.	T.	(2002).	Efficacy	of	sensory	and	motor	interventions	for	children	with	autism.	Baranek	va	
hamkasblari turli sensor-motor mashqlar (masalan, oyoq-tiz mashqlari, o‘yinchoqlar bilan fazoviy o‘yinlar) 
samaradorligini eksperimental jihatdan o‘rganishdi. Tadqiqotda psixomotor treningdan so‘ng bolaning fazoviy 
navigatsiya qobiliyati va ijtimoiy muloqotda qatnashish ko‘nikmalari sezilarli darajada yaxshilanishi qayd etilgan.

Provost,	B.,	Lopez,	B.,	&	Heimerl,	S.	(2007).	Levels	of	gross	and	fine	motor	development	in	young	children	
with	autism	spectrum	disorder.	Ushbu	maqolada	autizmli	 bolalarning	 katta	 (gross)	 va	mayda	 (fine)	motorik	
ko‘nikmalari	tahlil	qilinadi.	Mualliflar	gigiena	mashqlari	hamda	fazoviy	tasavvurlarni	mustahkamlovchi	o‘yinlar	
(xususan, bloklar bilan konstruksiya, labirint o‘yinlari) yordamida motorik darajani baholash usullarini taqdim 
etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Muloqot bu bosqichda mimika va nutqqa tayanadi. Ko‘z qarashida kontaktni izlash, o‘zini va qilayotgan 

ishini boshqalar qanday qabul qilayotganini baholash ehtiyoji paydo bo‘ladi. Haqiqiy g‘azab va chinakam mehr 
namoyon	 bo‘ladi.	Muloqotdagi	 asosiy	 qiyinchiliklar	 bolaning	 kuchli	 egotsentrizmi,	 negativizm	 va	 oʻjarlikning	
ortishi	bilan	bog‘liq.	Birinchi	marta	raqobat	va	ayyorlik	paydo	boʻladi.

Bekinmachoq	oʻyini	–	obyektning	fazoda	doimiyligini	tushunish	belgisi	sifatida	yuzaga	keladi.	Vaqt	allaqa-
chon	oʻtgan,	hozirgi	va	kelajak	shakllarida	chiziqli	jarayon	sifatida	qabul	qilinadi;	uning	qaytmasligi	tushunchasi	
shakllanadi.

Kognitiv	sohada	A.	V.	Semenovich	(2002)	ta’riflagan	“differensial	magistral	funksiyalar	yetishmovchiligi	–	
disgenetik sindrom” doirasidagi barcha buzilishlar kuzatiladi. Harakat sohasida bunday bolalarda ambilaterial 
belgilar va psevdosollik to‘planishi, retsiprok va sensorimotor koordinatsiyalarning qo‘pol nuqsonlari aniqlanadi. 
Optiko-gnostik sohada idrok parchalanishi, fazoviy tasavvurlarning barcha darajalarda qo‘pol buzilishi hamda 
chizishda	90°	burilishlar	uchraydi.

Mnemik sohada xotiraning modalitetga bog‘liq bo‘lmagan selektivlik nuqsonlari namoyon bo‘ladi. Nutq 
sohasida esa yengil anomik holatlar, fonetiko-fonematik tahlil nuqsonlari yoki og‘ir nutq rivojlanishi ortda qolish 
hollari kuzatilishi mumkin.

Korreksiya maqsadi:
Ixtiyoriy emotsional o‘z-o‘zini boshqarish va murakkab dasturlar yordamida maqsadga yo‘naltirilgan faoli-

yatni shakllantirish.

Korreksiya vazifalari:

•	 Yarim sharlararo o‘zaro aloqalarni va fazoviy tasavvurlarni rivojlantirish;

•	 Maqsadga yo‘naltirilgan harakatni hamda murakkab harakat dasturlarini rejalashtirish va amalga oshirish 
qobiliyatini shakllantirish;

•	 O‘z faoliyatini oddiy rejalashtirish ko‘nikmasini rivojlantirish;

•	 Boshqalarning va o‘z faoliyatini baholash ko‘nikmalarini shakllantirish;

•	 Bolaning maqsadga yo‘naltirilgan faolligini rag‘batlantirish;

•	 Qiyinchiliklarni yengib o‘tish va turli darajadagi ruhiy tushkunlikka bardosh berish ko‘nikmalarini rivojlanti-
rish;
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•	 Ijtimoiy vaziyatlarning mazmuni va ma’nolarini anglashni o‘rgatish.

Korreksion ishning xususiyatlari:

•	 Individual hamda guruh shaklida olib borilishi mumkin;

•	 Bola mashg‘ulotni reja asosida, tayangan holda bajaradi;

•	 Mashg‘ulotlarni	to‘liq	mashqlar	majmuasidan	boshlash,	majmuadagi	har	bir	oʻzgarishga	bolani	jadval	orqali	
tayyorlash zarur;

•	 Mashqlar avvaliga taqlid orqali bajariladi – bajarilish sifatiga e’tibor qaratish muhim;

•	 Emotsional rag‘batlantirish va raqobat motivi faol qo‘llaniladi, bu mashq sifatini oshirishga yordam beradi;

•	 Bolaning tashabbusi va qiziqishlarini hisobga olish zarur: mashg‘ulot rejasini bola bilan birgalikda tuzish, 
yoqimli mashqlarni kamroq mashhur bo‘lganlari bilan almashtirib turish tavsiya etiladi;

•	 Bolani mashg‘ulot natijasini mustaqil baholashga undash mumkin.

Kutilayotgan natijalar:

•	 Mashqlar mustaqil bajariladi, bola oddiy reja bo‘yicha ishlay oladi;

•	 Bola bolalar guruhida ishlay oladi, ularga taqlid qiladi va raqobatlashadi;

•	 Bola maqsadga yo‘naltirilgan faoliyatga qodir bo‘ladi;

•	 Koordinatsiyalar	differentsiallashadi,	aniq	bo‘ladi;	grafik	faoliyat	rivojlanadi;

•	 Bola ijtimoiy raqobat vaziyatida yo‘naladi, turli ijtimoiy rollarni bajara oladi;

•	 Bola boshqa bolalarni sezadi, ularga emotsional munosabat bildiradi, bolalar orasida simpatiya yoki anti-
patiya hosil qiladi, yordam bera oladi hamda o‘zini himoya qila oladi.

Taxminiy mashqlar majmuasi dastlabki 3–4 oy davomida 1–3-daraja bazaviy mashqlar bajariladi, so‘ng 
yangi mashqlar qo‘shiladi.

Bazaviy mashqlar:

•	 Tuxum mashqi;

•	 Olmayoki yoki tezachoq mashqlari;

•	 Bo‘g‘irsoq, g‘umbak, tirsak–tizza mashqlari (ko‘rsatma bo‘yicha mustaqil bajariladi);

•	 Qanotchalar va savatcha mashqlari;

•	 Yog‘ochcha mashqi (kattalar tomonidan yumalay yoki bolalar guruhida bir-biridan o‘tib bajarilishi mumkin);

•	 Velosiped,	qorin	bilan	emaklash,	orqa	bilan	emaklash	va	to‘rt	oyoqcha	emaklash	mashqlari.

TAHLIL VA NATIJALAR
Qo‘shimcha mashqlar:
“To‘rt oyoqcha” mashqi. Bola to‘rt oyoqcha oldinga va orqaga harakatlanadi. Avval mashq bir vaqtning 

o‘zida bir tomonlama qo‘l va oyoqni harakatlantirish orqali bajariladi, keyin esa qarama-qarshi qo‘l va oyoq 
ishlatiladi. Dastlab qo‘llar bir-biriga parallel joylashadi, keyinchalik ketma-ket (bitta chiziqda) yuriladi va nihoyat 
qo‘llar chatishtirib yuriladi – ya’ni har bir “qadam”da o‘ng qo‘l chap qo‘lning orqasiga o‘tadi, so‘ng chap qo‘l o‘ng 
qo‘lning orqasiga o‘tadi. Oyoqlar esa oddiy tartibda – navbatma-navbat, bir-biriga parallel harakatlanadi.

“To‘rt oyoqchada poyezdcha” mashqi. Ishtirokchilar to‘rt oyoqcha holatda turadilar. Har bir ishtirokchi 
oldidagi bolaning oyoqlaridan ushlab oladi. Birinchi qatordagi yetakchi qolganlarni boshqaradi. Birgalikda 
avvalgi	mashqda	tavsiflangan	harakatlarni	sinxron	bajaradilar.

“Yon tomon to‘rt oyoqcha” mashqi. Bola to‘rt oyoqcha yon tomonga – o‘ngga va chapga – yuradi. 
Avval bu qo‘shib yurish qadamidir: masalan, o‘ng tomonga yurishda bir vaqtning o‘zida o‘ng qo‘l va o‘ng oyoq 
harakatlanadi,	keyin	chap	qo‘l	va	chap	oyoq	harakatlanadi.	So‘ng	qo‘llarni	chatishtirish	qo‘shiladi:	masalan,	
bola o‘ngga yurayotganida avval chap qo‘l o‘ng qo‘l bilan chatishtiriladi (oyoq birga turadi), keyin o‘ng qo‘l chap 
qo‘l yoniga (o‘ng tomonga) qo‘yiladi va shu paytda o‘ng oyoq o‘ngga qadam tashlaydi. Keyingi qadamda chap 
qo‘l yana o‘ng qo‘l bilan chatishtiriladi, chap oyoq o‘ng oyoqqa yaqinlashtiriladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

1175

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2025-yil, iyun, №6-son

“To‘g‘ri to‘rt oyoqcha” mashqi. Ushbu mashqda bosh, ko‘z va til har xil kombinatsiyada harakat qiladi. 
Bola o‘ng qo‘lini oldinga chiqaradi, shu bilan bir vaqtda boshini o‘ngga buradi, qarashini o‘ngga o‘tkazadi va tilini 
ham shu tomonga siljitadi. Keyin chap qo‘l oldinga chiqadi, bosh, ko‘z va til bir vaqtda chapga buriladi. Ushbu 
kombinatsiya o‘zlashtirilgandan so‘ng yo‘nalishlarni o‘zgartirish mumkin: masalan, o‘ng qo‘lni oldinga chiqar-
ganda boshni chapga, qarashni va tilni o‘ngga burish; yoki chap qo‘lni oldinga olib kelganda boshni o‘ngga, 
qarashni va tilni chapga yo‘naltirish. Boshqa variant: o‘ng qo‘l oldinga, bosh va til chapga, ko‘zlar esa o‘ngga 
buriladi va hokazo.

Sensomotor o‘zaro ta’sir mashqlari. Ko‘z-harakat mashqlari o‘tirgan holda bajariladi: bosh harakatsiz, 
bola qo‘li bilan kichik predmetni (masalan, o‘yinchoq) asosiy yo‘nalishlar bo‘ylab mustaqil harakatlantiradi. 
Bundan	tashqari,	bola	havoda	turli	shakllar,	harflar	yoki	cheksizlik	belgisi	chizadi.	Ko‘z	va	til	harakatlari	bir	va	
qarama-qarshi yo‘nalishda amalga oshiriladi.

Mayda motorika bilan ishlash. Turli barmoq gimnastikasi mashqlariga taktil gnozis va praksis bo‘yicha 
topshiriqlarni qo‘shish kerak.

“Pozani takrorla” mashqi. Bola ko‘zini yumadi. Katta bola unga ma’lum bir poza beradi va uni yodlab 
qolishni so‘raydi. Keyin bola bo‘shashadi, so‘ng eslab, o‘sha pozani qayta tiklashga harakat qiladi. Dastlab 
poza oddiy bo‘lishi kerak (masalan, qo‘lni ko‘tarish). Qiyinlashtirilgan pozalarda tananing har ikkala tomonini 
ishlatish, pozalarni assimmetrik qilish (masalan, o‘ng qo‘l bilan chap quloqni ushlab, chap oyog‘ini ko‘tarish) 
tavsiya etiladi. Mashqni ko‘rgazmali namuna yordamida ham bajarish mumkin.

“Tegish” mashqi. Bola ko‘zini yumib, yerda yotadi. Katta bola uning tanasining bir nechta nuqtasiga tegi-
nadi; keyin bola ko‘zini ochmasdan tegingan joylarni ko‘rsatadi.

“Tana alifbosi” mashqi.	Katta	bola	harflar	yoki	raqamlarni	avval	bolaning	beliga,	keyin	qo‘lining	tashqi	
tomoniga “yozadi”, bola esa ularni topishga harakat qiladi. Bundan tashqari, plastilindan harf va raqam yasash 
ham foydalidir.

“Sehrli xaltachalar” mashqi. Boladan ko‘zini yumib, biror predmetni ushlab ko‘rishni so‘rang. Keyin u 
qo‘lini	 xaltachaga	 tiqib,	5–7	o‘xshash	predmet	orasidan	o‘sha	birini	 topishi	kerak.	Avval	bir	qo‘l	bilan,	keyin	
ikkinchisi bilan bajariladi. Mashq turli o‘lcham, og‘irlik va hidli obyektlar bilan bajarilishi mumkin.

Fazoviy tasavvurlar va emotsional-ironaviy funksiyalarni rivojlantirish mashqlari:
“Xona rejasini chiz” mashqi. Boladan o‘z xonasi yoki kvartirasi rejasini chizishni so‘rang; kattalar yordam 

bera oladi. Keyin o‘yinchoq yoki boshqa syurpriz xonaga yashiriladi va xaritada joyi belgilanadi. Bola o‘yin-
choqni topishi yoki rollarni almashtirib, o‘yinchoqni yashirib, xaritada belgilashi mumkin.

“Dispetcher va samolyot” mashqi. Boladan o‘zini samolyot, kattani esa dispetcher deb tasavvur qilishini 
so‘rang. Dispetcher samolyotga burilishlarni (o‘ngga-chapga, oldinga-orqaga) ko‘rsatadi. Keyin rollarni almash-
tirish mumkin.

“Kunini chiz” mashqi. Uyga vazifa sifatida berilishi mumkin. Bola kattalar bilan birga o‘z kunini chizadi, 
voqealarni tartib bilan joylashtirishni va eng muhimlarini ajratishni o‘rganadi (“kun boshida nima bo‘ldi, keyin 
nima bo‘ldi”; “men uchun ushbu bahoni olish, bolalar bilan yugurib o‘ynash va arg‘imchoqda uchish juda muhim 
edi”). Bola o‘z his-tuyg‘ulariga va ularning sabablariga e’tibor qaratishi kerak.

“Aylanish” mashqi. Bolaga o‘zini kirpi, quyon, sher, tulki, mushuk yoki chig‘anoq deb tasavvur qilishni 
taklif qiling, so‘ngra ramziy taqlid mashqlarini bajaring (masalan: “Tasavvur qil, kirpi dumalab to‘p bo‘lib oldi…”).

“Rejissyor” mashqi. Oddiy syujetli o‘yinda rejissyor bo‘lishni taklif qiling – rollarni taqsimlash va syujetni 
rivojlantirish. Agar syujet bir xillikka o‘tib ketsa, murakkablashtirish va yangi vaziyatlar qo‘shish orqali bolani 
qaror qabul qilishga undang.

“To‘rt unsur” mashqi. Ixtiyoriy boshqaruvni rivojlantiruvchi o‘yin: “yer” desa, bola qo‘llarini pastga tushirib 
polga tegadi; “suv” – qo‘llarini oldinga uzatib to‘lqin shaklida harakat qiladi; “havo” – qo‘llarini yuqoriga ko‘tarib 
uchayotgandek	harakat	qiladi;	“olov”	–	o‘z	o‘qi	atrofida	aylanadi.

“Haydovchilar va piyodalar” mashqi. Bolalar ikki guruhga – haydovchilar va piyodalar – bo‘linadi. 
Yetakchi buyrug‘i bilan navbatma-navbat bir guruh harakatlanadi, ikkinchisi devor yonida navbat kutadi.

“Tez-sekin” mashqi. Bolalar xonada harakatlanib, yetakchining buyrug‘iga ko‘ra ba’zan tezlashadi, ba’zan 
sekinlashadi.

“Bo‘shashgan tana” mashqi. Bola ko‘zini yumib, orqasi bilan yerga yotadi. Yetakchi uning qo‘l-oyog‘ini 
ko‘tarib, bo‘shashganlik darajasini tekshiradi. Bola qo‘l va oyoqlarini bemalol erga tushirishga harakat qiladi.

Sensomotor	 korreksiya	 autizm	 spektri	 buzilishi	 (ASB)	 bo‘lgan	 bolalar	 bilan	 korreksion	 ishning	 zaruriy	
qismidir va boshqa usullar bilan mukammal uyg‘unlashadi. Dizontogenez mexanizmlarini to‘g‘ri baholash ta’sir 
usullarini tanlash va mashg‘ulotlarda sensomotor mashqlarning ulushini individual ravishda aniqlash imkonini 
beradi.	ASB	bo‘lgan	bolalarga	korreksion	yordamning	umumiy	tizimi	barcha	darajadagi	metodikalarni	bir	vaqt-
ning o‘zida qo‘llashni ko‘zda tutadi, ammo ularning o‘zaro nisbati, intensivligi, mashg‘ulotlar tezligi va boshqa 
jihatlar bolaning dolzarb vazifalari va rivojlanish dinamikasiga qarab o‘zgaradi.
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Agar	 jarayonga	butun	oila	 jalb	 etilsa,	 kurs	 samaradorligi	 bir	 necha	barobar	 oshadi.	Shu	 sababli	muta-
xassis ota-onalarga psixologik yordam bera olishni, ularning dolzarb qiyinchiliklari va qondirilmagan ehtiyojla-
rini aniqlay olishini ta’minlashi zarur. Ota-ona korreksion mashg‘ulotlarda sherik bo‘lishi – uyda o‘zlashtirilgan 
ko‘nikmalarni takrorlashi – katta resurs talab etadi.

“Bola – ota-ona” juftligi o‘rtasida samarali o‘zaro hamkorlikni tashkil etish mutaxassisning eng muhim vazi-
fasidir.

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Emotsional-ironaviy darajadagi psixomotor korreksiya bolaning umumiy rivojlanishi va ijtimoiy moslashuvi 

uchun muhim ahamiyatga ega. Mashg‘ulotlar individual hamda guruh formatida o‘tkazilib, bolaning tashab-
busi	va	qiziqishlari	hisobga	olinadi.	Sensomotor	mashqlar,	syujetli	o‘yinlar	va	fazoviy	orientatsiya	topshiriqlari	
bolaning harakat koordinatsiyasini, o‘zini-o‘zi boshqarishini hamda ijtimoiy rollarni tushunishini rivojlantiradi. 
Ota-onalarning faol ishtiroki korreksiya samaradorligini oshiradi va bolaning kundalik hayotida yangi ko‘nik-
malarni	mustahkamlashga	yordam	beradi.	Shunday	qilib,	korreksion	ishlar	kompleks	yondashuvni	talab	qiladi	
va professional mutaxassis, bola hamda ota-onaning hamkorligi asosida amalga oshiriladi.
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2025-yil, iyun, №6-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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